sua lege; leg. agr. II, 43. ex ea lege; Vatin. 33. Balb. 19. ex lege illa Cornelia; Cluent. 55. ex lege Hieronica; Verr. V, 53. ex lege Iulia; Phil. III, 38. ex lege Rupilia; Verr. II, 34. 38. 39. 42. > 44. 59. ex ... lege Rupilia; ib. 37. ex lege Rulli; leg. agr. II, 96. ex lege Terentia et Cassia; Verr. III, 163. V, 52. ex libris; Cluent. 141. ex Etruscis libris; har. resp. 37. ex liberalitate; Qu. Rose. 16. Verr. III, 189. ex libidine; Verr. II, 41. Sulla 79. [ex LITIBUS]; Verr. I, 99. ex LITTERIS; Verr. III, 85. ex Carpinati litteris; ib. 165. ex litteris; ib. 225. Phil. XIV, 22. ex C. Sacerdotis ... litteris; Verr. V, 55. ex eis litteris; Phil. XIV, 11. ex quo (loco); Verr. II, 121. certo ex loco; ib. 188. superiore ex loco; ib. V, 151. ex hoc loco; ib. 174. imp. Pomp. 21. leg. agr. II, 58. hoc ipso ex loco; imp. Pomp. 42. ex locis tam longinquis; ib. 46. ex hoc ipso loco; ib. 52. illo ex loco; leg. agr. II, 55. ex multis locis; Sest. 45. ex gravissimo ... luctu; Sest. 131. — ex manibus; Verr. II, 52. ex marmore; Arch. 22. ex memoria; Catil. III, 13. ex omni memoria; Scaur. c. 2, § 5. ex aliquiorum miseriis; Muren. 55. ex tuo edito monte; Milo 55. ex moribus suis; Sulla 69. — ex sua natura; Sex. Rose. 26. Sulla 79. ex tua natura; Verr. a. pr. 33. ex ... natura ... tua; ib. II, 52. ex necessitate; Rab. Post. 29. ex nomine; Verr. II, 52. [ex oppidi nomine]; ib. 87. ex eo numero; Verr. II, 44. ex numero; ib. III, 215. — ex ... obtrectatione; Font. 26. ex occulto; Cluent. 47. ex oculis; dom. 114. ex illo omne; Verr. II, 19. ex opinione; Qu. Rose. 29. Verr. I, 48. ex opibus; Quintet. 5. ex tua oratione; Qu. Rose. 54. ex oratione; Planc. 58. ex ordine; Verr. IV, 143. leg. agr. I, 4. II, 48. — ex pactione; Qu. Rose. 46. aequa ex parte; leg. agr. II, 22. aliqua ex parte; Sex. Rose. 10. 95. Verr. a. pr. 10. 12. I, 5. 79. III, 208. IV, 79. imp. Pomp. 26. Cluent. 67. Sest. 95. ex aliqua parte; Caeccin. 39. ex alia parte; Verr. I, 66. ex altera parte; Sex. Rose. 152. > Verr. I, 76. IV, 5. V, 110. Font. 45. 46. Cluent. 39. 135. Muren. 42. > ceteris ex partibus; Cael. 59. ex contraria parte; Cluent. 7. ex parte dimidia; dom. 38. ex haec ... parte; Catil. II, 25. magna ex parte; div. Caec. 32. Muren. 32. Flace. 5 (§. 15). Cael. 25. ex magna parte; Flace. 6 ex parte magna; Ligat. 7. maiore ex parte; Cluent. 67. ex maxima parte; Verr. I, 41. III, 47. Phil. II, 91. maxima ex parte; har. resp. 11. nulla ex parte; Verr. III, 46. Cluent. 98. nulla ... ex parte; Verr. IV, 95. Cluent. 96. ex omni parte; Cluent. 180. ex omnibus partibus; Catil. III, 8. ex omnibus ... partibus; Verr. V, 145. ne qua ex parte; div. Caec. 35. qua ex parte? Verr. V, 5. ex qua parte; Qu. Rose. 28. > ex sua ... parte; Verr. I, 123. illa ex parte; Caeccin. 38. Phil. XI, 23. ex illa parte; Qu. Rose. 33. ex utraque parte; Verr. II, 135. Phil. XI, 4. aliqua ex particula; Verr. I, 100. ex aliqua particula; ib. II, 47. ex partitione; Caeccin. 15. ex pecunia; Verr. I, 89. ex perfidia; Qu. Rose. 46. ex intrusque persona; Qu. Rose. 21. ex isdem praediis; Flace. 80. ex huius modi principio; Verr. III, 189. ex promulgatione; Fr. B. VI, 32. ex hac provincia; Verr. II, 3 ex illa provincia; Verr. III, 11. ex omnibus provinciis; imp. Pomp. 53. ex qua provincia; Piso 44. — ex societas ratione; Quintet. 37. ex offici ratione; Quintet. 48. ex consulum ... ratione; Verr. II, 188. ex annonae ratione; ib. III, 195. nulla ex certa ratione; Muren. 36. ex illa ipsa re; Verr. II, 116. ex re; Cluent. 141. ex eis rebus; prov. cons. 24. aliqua ex re; Balb. 54. e. re publica; Verr. I, 21. III, 194. Phil. III, 30. 39. VIII, 13. IX, 17. X, 25. XI, 11. e. re publica; Quir. 24. ex re publica; Phil. III, 38. V, 36. X, 26. ex hoc baruspicum responso; har. resp. 11. ex restipulatione; Qu. Rose. 51. ex una rogatiuncula; dom. 51. — ex schola; Piso 59. e. Ti. Coruncani scientia; dom. 139. ex petulantia ... scurra; Cluent. 39. ex animi mei sensu; Sex. Rose. 129. ex omnium sententia; Cluent. 177. ex senatus sententia; dom. 102. Balb. 19. Phil. I, 12. ex huius ordinis sententia; Phil. V, 41. VII, 23. IX, 16. ex his adsiduis ... sermonibus; Sest. 24. ex omni ... sermone malevolorum; Rab. Post. 18. ex serrula; Cluent. 183. ex diurna servitute; Sest. 118. ex ... similitate; Sulla 79. ex societate; Qu. Rose. 16. > 26. 52. ex vestra sollicitudine; leg. agr. II, 12. ex sponso; Quintet. 32. ex civilibus studiis; Font. 26. ex subscriptione; Cluent. 103. ex summa; Verr. III, 215. ex syngrapha; Muren. 35. Phil. II, 95. ex ista syngrapha; ib. 96. — ex tuis tabulis; Qu. Rose. 5. ex huius et ex aliorum tabulis; Cluent. 82. ex tabulis; ib. 141. ex testium ... tabulis; Rab. Post. 9. ex duodecim tabulis; Phil. II, 69. ex rei publicae tempestate; Balb. 61. ex eo tempore; Quintet. 21. Phil. V, 30. ex tempore; Verr. III, 36. 51. 167. Flace. 36. Arch. 18. non ex meo, sed ex meorum necessiorum tempore; div. Caec. 5. ex istius tempore; Verr. a. pr. 33. ex tempore aliquo; ib. I, 60. ex certo tempore; ib. 108. ex illo tempore; ib. II, 64. ex tempore periculi tui; ib. III, 141. ex temporibus; ib. 215. ex quo tempore; Caeccin. 19. infinito ex tempore; leg. agr. II, 56. ex illo tempore; Sulla 65. ex hoc tempore; Sest. I. ex eo ... tempore; ib. 79. ex superioris anni ... tenebris; sen. 5. ex

testamento; Verr. I, 124. II, 21. 36. Cluent. 162. EX TESTAMENTO; Vatius. 37. ex truncō; Qu. Rose. 28. — ex veritate; Quint. 5. Qu. Rose. 29. 42. ex vestigio; div. Caec. 57. ex vino: Fr. B. IX, 1. ex vi; Rab. Post. 29. ex vita; Qu. Rose. 42. ex illius voluntate; Verr. a. pr. 29. magis ex sua ... quam ex populi Romani voluntate; ib. 1. 104. ex sua voluntate; ib. III, 167. leg. agr. II, 64. ex voluntate; Piso 46. ex eius voluntate; Phil. IX, 13. ex usu; Fr. A. III, 19.

gūfēn: ex deserto + Gaviolaeiore; Sest. 72. — Font. 3. Fr. B. XIII, v. 3.

**exactio.** Erhebung, Einziehung: 1. est: operum publicorum exactio ... num alind videtur esse ac meorum bonorum direptio? dom. 51.

II. revocatio ad: me ad M. Autonii ... exactiō nem ... pecuniae revocaturus es? Verr. III, 213.

III. exitus: non exitum exactiōis, sed initium reprobmissionis spectare debemus; Qu. Rose. 39.

**exaedifico.** aufbauen; vel Capitolum ... gratis exaedificari ... potuit: Verr. V, 48.

**exaequo.** gleidmaßen, ausgleichen: alqm: superiorem esse contra improbus minus est negotii quam bonis exaequari; Quir. 22.

iura: qui omnia iura pretio exaequasset; Verr. II, 123.

**exaeresimus,** ausgeföhren: quos illi ex-aeremos dies nominant; Verr. II, 129.

**exaggero.** vergrößern; beneficium: beneficium Plancii ... verbis exaggero; Planc. 71.

fortunas: deorum benignitate ... exaggeratas ... fortunas; Catil. IV, 19.

sextulam: cum iste sextulam suam nimium exaggeraret; Caecin. 19.

**exagito.** anstrengen, beunruhigen, quälen, tadeln: alqm: istins iniurias exagitati; Verr. II, 9. III, 46. aratores: aratores ... exagitati decumanorum iniurias; Verr. III, 75.

causam: causam senatus exagitatam contionibus improborum; sen. 20.

fallacias, fraudes: exagitantur eins omnes fraudes atque fallacie; Cluent. 101.

**exalo, f. exhalo.**

**examen.** Schwarm: videmus universi repente examina tanta servorum immissa in populum Romanum; har. resp. 25. f. **apis** (2 Et.) B. I, §. 257, a.

**examino.** untersuchen: haec meis ponderibus examinabo; Plane. 79.

**exanimo,** entfehlen, betäuben, erlahmen, ansetz lähmung bringen: alqm: examinatus ad aedis contendit; Verr. I, 67. illum ... examinatum ... relinqu; ib. II, 189. cum examinatus subito ipse accurrit; ib. V, 16. examinatus evolat ex seratu; Sest. 28. se abiecit examinatus; ib. 79. sedebat examinatus; ib. 118. Milonem ... nulla conscientia examinatum Romanum revertisse; Milo 61. non poteram ... non metu exanimari; ib. 65. me ... exanimant ... hae voces Milonis; ib. 93.

mārem: illa (mater) ... Larinum confestim examinata venit; Cluent. 28.

uxorem: exanimata uxor; Catil. IV, 3.

**exardesco.** entbrennen: alqs: pro patria solus exarsit; har. resp. 45. ad spem libertatis exarsimus; Phil. IV, 16. ipsi ... vestra sponte exarsitis ad libertatis recuperandae cupiditatem; ib. XI, 3.

bellum: bellum subito exarsit; Ligar. 3.

homo: homo ... sic exarsit ad id; Verr. I, 64. homo ... exarsit iracundia ac stomacho; ib. II, 48.

importunitas: ex multis ... vitiis repente ista tanta importunitas inauditi seeleris exarsit; Sulla 75.

Italia: tota Italia desiderio libertatis exarsit;

Phil. X, 19. quo (studio Italia) contra commune incendum exarserat; ib. XII, 7.

tempus: etiam ad innocentium periculum tempus illud exarserat; Rab. Post. 13.

**exaresco,** austredam: [si moutes resedissent, amnes exaruntissen:] Piso 82.

**exaro,** mit dem Aderban gewinnen: alqd: quantum exaravero; Verr. III, 25. f. frumentum.

frumentum: hae litterae ... hoc (frumenti) ... exaraveront; Verr. III, 45. quantum (frumenti) exararant; ib. 57. quantum omnino frumenti exarant; ib. 86. quorum patres tantum labore suo frumenti exarabant; ib. V, 99.

medimna: ut plus quam decem mediana ex iugero exararent; Verr. III, 113.

nummos: quos (nummos) non exarat; Verr. III, 199.

**exaudio,** deutlich hören, verstehen: I. abjetut: tantum modo ut vos ... exaudire possetis; Sulla 30. ut omnes exaudire possint; ib. 33. vgl. III. alqd; Ligar. 6.

H. a.c. c. inf.: exaudiui etiam nimum a me Brutum [...] ornari; Phil. XI, 36.

III. alqm: ut me exaudire possis; Milo 67.

alqd: ea, quae exaudio; Catil. IV, 14. ut idem omnes exaudiant; Sulla 34. ut [hoc] populus Romanus exaudiat; Ligar. 6. id exaudio; Phil. XI, 20.

fremitus, strepitus: exanditus in agro propinquus ... est strepitus quidam reconditus et horribilis tremitus armorum; har. resp. 20.

preces, vota: eorum ... preces et vota de meo reditu exaudiens; Plane. 97.

voices: quorum tu ... voles paulo ante exaudire potuisti; Catil. I, 21. qui eius vocem exaudire possent; sen. 24. non patiar hanc exaudiri vocem huius imperii; Fr. B. XVI, iii, 2.

**excavo,** ausböhnen: erat ... ex una gemma pergrandi trulla excavata; Verr. IV, 62.

**excedo,** hinausgeben, sich entfernen, entweichen, sieden: alqs: abiit, exessit; Catil. II, 1. cum is excessisset; sen. 7. multa vita excedens providit; Phil. II, 12. — ex: ut primum ex pueris exessit Archias; Arch. 4. excessit e vita; Phil. IX, 2. excessum se ex Italia dixit; ib. XII, 14. ex qua (urbe) excesserat legibus; ib. XIII, 27. qui ex vita excesserint sine tormentis; ib. 41.